



صفحه ۸

## ابله بازی با داستایوفسکی!



صفحه ۶

## المپیک علیه منشورش

قهرمان سازی کاریکاتوری غرب‌گرایان داخلی از رئیس‌جمهور اوکراین به خاطر کدام مبانی سیاسی مشترک است؟

# عبرت امنیت‌فروشی هاشمی تا زلنسکی

صفحه ۲



## داغستان پاکان

شهادت ۵۶ نمازگزار  
بر اثر انفجار بمب در مسجد شیعیان  
پیشاور پاکستان

صفحه ۷

### نگاه

#### آخرین حرف‌ها با مردان مذاکره

**سیده‌آزاده امامی:** مذاکرات نه اما خبرهایی که از مذاکرات می‌رسد مدتی است ظاهراً به بن‌بست رسیده است. مدتی است عباراتی ثابت بسان ترجیح‌بند در همه خبرهایی که از وین می‌رسد تکرار می‌شود؛ اینکه «ایران پیشنهادها و راه‌حل‌هایش را ارائه داده و حالا نوبت طرف مقابل است که عزم خود را نشان دهد»، اینکه «مذاکرات از فاز فنی گذشته و به سطح سیاسی رسیده و از اینجا به بعد همه چیز بستگی به تصمیم‌های سیاسی طرفین دارد»، اینکه «ایران تمام گام‌های لازم را برداشته و این امر یکسختی که زیر بار ارائه تضمین‌های مورد نظر ایران نمی‌رود»، اینکه «تا درباره همه چیز توافق نشود، درباره هیچ چیز توافق نشده است»، اینکه «حصول توافق همان اندازه محتمل است که عدم توافق...» و مواردی از این دست. اصلاً انگار سوزن اخبار مذاکرات روی این گزاره‌ها گیر کرده و پیش نمی‌رود.

نبرد رسانه‌ای و جنگ روایت‌ها هم به اوج خود رسیده و حقیقت و مجاز در هم آمیخته است. برای چندمین بار است که خبر پایان مذاکرات و امضای توافق منتشر و درباره داده‌ها و ستانده‌های ایران حرف و تحلیل ارائه می‌شود و به فاصله کوتاهی همه چیز تکذیب و معلوم می‌شود داستان همان بازی رسانه‌ای است که حالا حالاها مانده تا کارشناسان و رسانه‌های ما در آن خیره شوند و یاد بگیرند این جنجال بخشی از پازل غرب است که مقاصد دیپلماتیک‌تری را که پای میز مذاکره محقق نکرده، در نبرد رسانه‌ای پی می‌گیرد و گاه هم هیله‌ور به پای کند برای مشغول کردن خاطر رقیب و غبار آلود کردن فضا تا در نهایت آنچه را به دنبال آن است، با مجموعه‌ای از ترفندهای سیاسی و رسانه‌ای و روانی حاصل کند. آنچه مسلم اما حقیقت ماجراست اینکه فراسوی همه این گمانه‌زنی‌ها چه چیزی در متن واقع است که خورده و می‌خورد. مهم تیم مذاکره است که مربوط و مقهور این فضا نشود و سر سوزنی از مطالبات بحق ملت کوتاه نیاید. تیم مذاکره باید به خاطر داشته باشد این دولت به مردم قول توافقی داده و با قول توافق از مردم رأی نگرفته که «هر توافقی» برایش بهتر از «عدم توافق» باشد. آقایان رقیب و کنترلسی موجود در آنها قرار گرفت. «رفع معضله‌های پیش از حد و غیرمتعارف کشتی‌های حامل کالاهای بنادر» و «بنا و دریاوردی» به بی‌تالمال وارد می‌شود؛ از جمله تأکیدات رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید از بندر شهید رجایی بود. محسنی‌اژه‌ای در همین راستا به مسؤولان «وزارت صمت»، «گمرک» و «بانک مرکزی» توصیه کرد با ایجاد هماهنگی و همکاری بیشتر میان خود از بروز آسیب‌ها و مشکلاتی نظیر معطل ماندن کشتی‌های حامل کالاهای بعضاً ضروری و مورد نیاز مردم و کشور در لنگرگاه‌های بنادر جلوگیری به عمل آورند. وی با بیان اینکه ادارات «گمرک» و «بنادر» در دریاوردی استان هرمزگان در ماه‌های گذشته اقدامات خوبی در راستای تشدید نظارت‌ها برای مقابله با قاچاق و همچنین تسریع در ترخیص کالاهای داشته‌اند، سوالاتی را از مسؤولان مربوط درباره علت معطلی چند ماهه برخی کشتی‌های حامل کالا در لنگرگاه‌ها مطرح و بیان کرد؛ اینکه یک کشتی حامل کالای ثبت سفارش شده مدتی در لنگرگاه معطل بماند و محموله آن که بعضاً از نیازهای ضروری کشور و مردم است، تخلیه و ترخیص نشود، قابل قبول نیست و دستگاه‌هایی نظیر «وزارت صمت»، «گمرک» و «بانک مرکزی»

### گزارش

رئیس قوه قضائیه در سفر به استان هرمزگان، از مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس و گمرک مستقر در این بندر بازدید کرد. نکته قابل توجه این سفر سرزده بود و نبود پروتکل‌های تشریفات بود. مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس به عنوان یکی از مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی و از قطب‌های واردات کالا است. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای به مدت ۴ ساعت از این مجتمع بندری بازدید کرد. رئیس دستگاه قضا پیش از بازدید از بندر شهید رجایی در بندرعباس، از طریق دریا به مشاهده وضعیت بنادر و گمرکات استان هرمزگان پرداخت و در جریان فرآیند عبور و مرور و پهلوگیری کشتی‌های باری در این بنادر و گمرکات و همچنین سازوکارهای نظارتی و کنترلسی موجود در آنها قرار گرفت. «رفع معضله‌های پیش از حد و غیرمتعارف کشتی‌های حامل کالاهای ثبت سفارش شده در لنگرگاه بنادر پویزه بندر شهید رجایی و خساراتی که از این ناحیه به بی‌تالمال وارد می‌شود» از جمله تأکیدات رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید از بندر شهید رجایی بود. محسنی‌اژه‌ای در همین راستا به مسؤولان «وزارت صمت»، «گمرک» و «بانک مرکزی» توصیه کرد با ایجاد هماهنگی و همکاری بیشتر میان خود از بروز آسیب‌ها و مشکلاتی نظیر معطل ماندن کشتی‌های حامل کالاهای بعضاً ضروری و مورد نیاز مردم و کشور در لنگرگاه‌های بنادر جلوگیری به عمل آورند. وی با بیان اینکه ادارات «گمرک» و «بنادر» در دریاوردی استان هرمزگان در ماه‌های گذشته اقدامات خوبی در راستای تشدید نظارت‌ها برای مقابله با قاچاق و همچنین تسریع در ترخیص کالاهای داشته‌اند، سوالاتی را از مسؤولان مربوط درباره علت معطلی چند ماهه برخی کشتی‌های حامل کالا در لنگرگاه‌ها مطرح و بیان کرد؛ اینکه یک کشتی حامل کالای ثبت سفارش شده مدتی در لنگرگاه معطل بماند و محموله آن که بعضاً از نیازهای ضروری کشور و مردم است، تخلیه و ترخیص نشود، قابل قبول نیست و دستگاه‌هایی نظیر «وزارت صمت»، «گمرک» و «بانک مرکزی»

### بازدید سرزده و بدون تشریفات حجت‌الاسلام اژه‌ای از بنادر و گمرکات استان هرمزگان و بندر شهید رجایی

کیفرفساد گمرک

جریان بازدید خود از مجتمع بندری شهید رجایی، سراغ چند کانترینر کالاهای متروکه در یکی از انبارهای این مجتمع بندری رفت و سوالاتی درباره زمان ورود، علت عدم ترخیص، زمان دقیق اعلام متروکه بودن این کالاها به گمرک و سازمان اموال تملیکی، تعلق کالاها به بخش خصوصی یا دولتی و همچنین چرایی خالی بودن نیمی از ظرفیت کالایی وارد کشور، مطرح و تأکید کرد: چنانچه به صاحب کالای فاسد شده دسترسی وجود دارد، ضروری است او را بازخواست کرد و اگر قصور وی مشخص شد باید هزینه امحای کالای فاسدشده را از وی ستاند.

رئیس قوه قضائیه با بررسی وضعیت موجود در برخی انبارهای مجتمع بندری شهید رجایی که حاوی کالاهای متروکه و فاسد شده هستند، این رویه را که با صرف هزینه‌های هنگفت، کالایی وارد کشور شود و به سبب ناهماهنگی‌ها یا تخلفات و جرائم رخ داده، ترخیص آن کالا محقق نشود و موجبات فساد و متروکه شدن آن فراهم آید و سپس هزینه‌های برای امحا، صرف شود، غیرمنطقی و نامعقول دانست و بر اتخاذ تدابیر و راهکارهای ویژه برای جلوگیری از شکل‌گیری چنین رویه‌های زیانباری تأکید کرد.

■ در انبارهای مجتمع شهید رجایی چه خبر است؟

رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدید خود از مجتمع بندری شهید رجایی در یکی از انبارهای این مجتمع بندری که ۴ هزار تن گنج فاسد شده از سال ۹۸ در آن نگهداری می‌شود، حضور یافت و از مسؤولان مربوط در ادارات «بنادر و دریاوردی»، «گمرک» و «اموال تملیکی» استان هرمزگان درباره چرایی وقوع این اتفاق سوالاتی را مطرح و نگهداری کالاهای قاچاق و توقیفی و مدارک هر یک از بخش‌های بنادر، گمرک و اموال تملیکی درباره این محموله و اقداماتی که روی آنها صورت گرفته است، ارائه نمود. محسنی‌اژه‌ای همچنین تأکید کرد در نتیجه همکاری و مساعدت دولت سیزدهم، طی مدت اخیر اقدامات اثربخش و مفیدی در جهت ساماندهی اموال تملیکی و ترخیص کالاها و محموله‌ها از بنادر و گمرکات صورت گرفته است. رئیس دستگاه قضا در بازدید از گمرک شهید رجایی، وضعیت مالکیت کالاهای موجود در گمرک را بررسی کرد. نکته عجیب وجود کالاهایی بود که با گذشت چند سال از ورودشان مالک مشخصی نداشتند! در بازدید محسنی‌اژه‌ای کانترینری از غذاهای وارداتی میگو نشان داده شد که این غذاها از سال ۹۴ وارد اما در سایه بی‌توجهی فاسد شده‌اند.

■ پیگیری ساماندهی اموال تملیکی

پس از ورود میدانسه و پیگیرانه رئیس عدلیه به موضوع ساماندهی اموال تملیکی و مساعدت سایر قوا و دستگاه‌ها، انقلابی در سازمان اموال تملیکی صورت گرفته تا جایی که استان‌های سراسر کشور در گام نخست به صورت گسترده نسبت به تعیین تکلیف کالاهای فاسدشده را انجام دادند و از این طریق ضمن حفظ حقوق دولتی و عمومی، مبالغ زیاد و معتنابهی به بیت‌المال و خزانه کشور مسترد شده است.

بر پایه توفیقاتی که در گام نخست ساماندهی وضعیت انبارهای اموال تملیکی حاصل شد، گام دوم و تکمیلی این مقوله مهم با بازدید روز گذشته حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای از انبارهای شماره ۳ و ۴ سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در استان هرمزگان که در زمره مهم‌ترین مراکز اموال تملیکی کشور است، برداشته شد.

رئیس دستگاه قضا در جریان این بازدید از نزدیک وضعیت و فرآیندهای امر ساماندهی کالاهای موجود در انبار اموال تملیکی استان هرمزگان را مشاهده کرد و ضمن دریافت گزارش کار از مسؤولان ذی‌ربط، دستورات مشخصی پیرامون ارتقای ساماندهی وضعیت انبارهای سازمان اموال تملیکی، تکمیل سامانه‌های لازم برای ثبت و نگهداری کالاهای قاچاق و توقیفی و رفع اختلاف سازمان اموال تملیکی و سازمان تعزیرات درباره عدم تطابق کالاهای توقیفی دیو شده در انبارها صادر کرد. در جریان این بازدید، «مجتبی قهرمانی» رئیس دادگستری استان هرمزگان گزارشی از وضعیت تعیین تکلیف اموال تملیکی در این استان به رئیس قوه قضائیه ارائه کرد و گفت: از زمان دستور رئیس دستگاه قضا مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف اموال تملیکی، بالغ بر یکپنجاه و ۸۱۵ فقره پرونده مربوط